

**Dansk Opto Teknik A/S  
Christian X's Allé 9  
2800 Kgs. Lyngby  
CVR-nr. 10370086**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Jesper Lett

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Dansk Opto Teknik A/S  
Christian X's Allé 9  
2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr.: 10370086  
Hjemsted: Lyngby-Taarbæk  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 45 87 14 70  
Telefax: 45 87 16 70

### **Bestyrelse**

Jesper Lett  
Gurli Ekman  
Lars Ekman

### **Direktion**

Lars Ekman, Administrerende direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet omhandler handel og produktion af automatikkomponenter til industrielle formål samt heraf beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat efter skat udgør et overskud på 442 t.kr. mod et overskud på 193 t.kr. i 2014. Selskabets balance udviser en samlet aktivsum på 5.044 t.kr. og en egenkapital på 4.617 t.kr.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>313.858</b>	<b>349.494</b>
Personaleomkostninger	1	(139.226)	(168.299)
Af- og nedskrivninger		(39.191)	(39.191)
<b>Driftsresultat</b>		<b>135.441</b>	<b>142.004</b>
Andre finansielle indtægter		453.735	129.368
Andre finansielle omkostninger		(16.131)	0
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>573.045</b>	<b>271.372</b>
Skat af ordinært resultat	2	(130.657)	(78.385)
<b>Årets resultat</b>		<b>442.388</b>	<b>192.987</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		442.388	192.987
		<b>442.388</b>	<b>192.987</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		1.053.276	1.092.467
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<u><b>1.053.276</b></u>	<u><b>1.092.467</b></u>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <u><b>1.053.276</b></u>	 <u><b>1.092.467</b></u>
 Fremstillede varer og handelsvarer		 <u>306.327</u>	 <u>254.559</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>306.327</b></u>	<u><b>254.559</b></u>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		 136.025	118.693
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>15.636</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>136.025</b></u>	<u><b>134.329</b></u>
 Andre værdipapirer og kapitalandele		 <u>2.679.963</u>	 <u>1.905.323</u>
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<u><b>2.679.963</b></u>	<u><b>1.905.323</b></u>
 Likvide beholdninger		 <u>868.402</u>	 <u>1.189.967</u>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <u><b>3.990.717</b></u>	 <u><b>3.484.178</b></u>
 <b>Aktiver</b>		 <u><u><b>5.043.993</b></u></u>	 <u><u><b>4.576.645</b></u></u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	4	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>4.117.431</u>	<u>3.675.043</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>4.617.431</u></b>	<b><u>4.175.043</u></b>
Udskudt skat		<u>175.152</u>	<u>185.274</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>175.152</u></b>	<b><u>185.274</u></b>
Skyldig selskabsskat		107.888	57.099
Anden gæld		<u>143.522</u>	<u>159.229</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>251.410</u></b>	<b><u>216.328</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>251.410</u></b>	<b><u>216.328</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>5.043.993</u></b>	<b><u>4.576.645</u></b>
Ejerforhold	5		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	3.675.043	4.175.043
Årets resultat	0	442.388	442.388
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>4.117.431</b>	<b>4.617.431</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	133.335	162.155
Andre omkostninger til social sikring	5.891	6.144
	<b>139.226</b>	<b>168.299</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	137.953	63.510
Ændring af udskudt skat	(10.122)	13.616
Regulering vedrørende tidligere år	2.826	1.259
	<b>130.657</b>	<b>78.385</b>
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.686.032	312.970
Afgange	0	(64.652)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.686.032</b>	<b>248.318</b>
Tilbageførsel ved afgange	0	64.652
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>64.652</b>
Af- og nedskrivninger primo	(593.565)	(312.970)
Årets afskrivninger	(39.191)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(632.756)</b>	<b>(312.970)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.053.276</b>	<b>0</b>

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>			
Aktier	<u>500</u>	1.000	<u>500.000</u>
	<u><b>500</b></u>		<u><b>500.000</b></u>

Der er ikke sket ændringer i virksomhedskapitalen de seneste 5 regnskabsår. Virksomhedskapitalen er ikke opdelt i klasser.

## 5. Ejerforhold

Følgende aktionærer ejer mere end 5 % af selskabets virksomhedskapital:

Lars Ekman, Danas Plads 25, 2. Th., 1915 Frederiksberg C